
Město Český Brod 

TISK  č.  05 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 20.04.2022 
 

Souhlas s přijetím a rozdělením státní finanční podpory z rozpočtu MK ČR 
Programu regenerace MPR a MPZ v roce 2022 

 
 
Předkládá: Jakub Nekolný,  
 
Zpracoval: Lenka Farkasová,  
 
Konzultováno: Jakub Nekolný, Pavel Janík, Tomáš Klinecký, Jana Marková, Tomáš 
Charvát, Milan Majer, Filip Ulík, Šárka Jedličková, Hana Dočkalová, Lenka 
Farkasová 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města souhlasí: 
 
 - s přijetím státní finanční podpory z Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2022 
z Ministerstva kultury České republiky ve výši 770.000 Kč.   
 
 - s rozdělením výše uvedené státní finanční podpory pro akce obnovy kulturních 
památek připravovaných pro rok 2022 následovně: 
1. Městské hradby        505.000 Kč, 
2. Kostel sv. Gotharda 142.000 Kč, 
3. Radnice č. p. 70       123.000 Kč. 
 
 - se spolufinancováním poskytnuté dotace z rozpočtu města Český Brod v minimální 
výši 393.879 Kč, a to následovně: 
1. Městské hradby        188.451 Kč, 
2. Kostel sv. Gotharda    28.500 Kč, 
3. Radnice č. p. 70        176.928 Kč. 
 
Důvodová zpráva: 
1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Město Český Brod v listopadu 2021 podalo na Ministerstvo kultury anketní dotazník k 
Programu regenerace městských památkových rezervací (MPR) a městských 
památkových zón (MPZ) ČR dle usnesení vlády č. 209/92 na rok 2021.      
Mezi akce obnovy připravované pro rok 2022, které byly předmětem tohoto 
anketního dotazníku, patřily:  
    1. Zvonice u kostela sv. Gotharda (37731/2-712/2), vlastník Římskokatolická 
farnost Český Brod - celková obnova, 
    2. Kostel sv. Gotharda (37731/2-712), vlastník Římskokatolická farnost Český 
Brod - oprava vnějšího pláště, 
    3. Městské opevnění (30659/2-714), vlastník Město Český Brod - revitalizace 
hradeb 



Město Český Brod 

    4. Kostel sv. Máří Magdalény (105705), vlastník Ost-West Agro, s.r.o. - obnova 
střešní krytiny 
    5. Sokolovna (105745), vlastník Tělocvičná jednota Sokol Český Brod - oprava 
dřevěných schodů, 
    6. Občanská záložna (nová radnice), (1062220), vlastník Město Český Brod - 
výmalba schodiště, stavební úpravy vnitřních prostor ve II. NP budovy. 
                      
MK ČR přidělilo městu Český Brod dotaci ve výši 770.000 Kč.  
Dotační podmínky MK ČR pro rozdělení dotace na opravy kulturních památek:   
Z dotace MK ČR mohou být restaurátorské práce požadované v Závazném 
stanovisku hrazeny ve výši 100 %, ostatní práce ve výši 50 %, DPH z dotace hradit 
nelze. 
Město Český Brod je povinno spolufinancovat vlastní projekty ve výši 50 % z 
uznatelných nákladů a 100 % DPH; projekt jiných subjektů je město povinno 
spolufinancovat minimálně ve výši 10 % z celkových uznatelných nákladů 
předloženého projektu.   
 
Komise pro regeneraci městské památkové zóny na svém jednání konaném dne 9. 3. 
2022 navrhla rozdělení částky 770.000 Kč z výše uvedeného programu mezi Kostel 
sv. Gotharda, Městské hradby, Sokolovnu a Občanskou záložnu -  viz příloha zápis 
komise. Původně měla být celá částka dotace přidělena na obnovu kostela sv. 
Gotharda. Římskokatolická farnost Český Brod však nemá dostatek vlastních 
finančních prostředků na spolufinancování projektu, farnosti byla přidělena jen část 
dotace. Až po rozdělení dotace památkovou komisí bylo zjištěno, že T.J. Sokol 
Český Brod nemůže vzhledem k získané dotaci od NSA přijmout dotaci na opravu 
schodiště. NSA nedovoluje spolufinancování dotovaného projektu z jiného zdroje 
státního rozpočtu, pouze z rozpočtů měst a krajů a v tomto případě město dotaci MK 
ČR pouze přerozděluje. Částka přidělená T.J. Sokol Český Brod byla přerozdělena 
na revitalizaci hradeb.  
Rada města doporučuje zastupitelstvu souhlasit s přijetím dotace, s rozdělením 
dotace mezi navrhované projekty a dále souhlasit se spolufinancováním projektů z 
rozpočtu města. 
 
   
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Odbor rozvoje města Český Brod doporučuje Zastupitelstvu města Český Brod 
souhlasit s rozdělením dotace. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Spoluúčast města Český Brod ve výši 393.879 Kč bude zařazena do rozpočtu města 
Český Brod na rok 2022. 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
Obnova kulturních památek v MPZ Český Brod je v souladu s aktualizovaným 
strategickým plánem města Český Brod do roku 2022, klíčovou oblastí 7: Cestovní 
ruch a památky, strategickými cíli 7-II.  
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

Nerelevantní. 
 


